
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

15 февраля 2023 года  №       91/575-5           

с. Кизильское 
 

О регистрации Зотовой Татьяны Геннадьевны кандидатом на должность главы 

Новопокровского сельского поселения 

 

 

Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата на 

должность главы Новопокровского сельского поселения Зотовой Татьяны 

Геннадьевны и необходимые для выдвижения и регистрации документы 

требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 

Федерального закона от 11 июля 2001 года  № 95-ФЗ «О политических 

партиях», Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О 

муниципальных выборах в Челябинской области» (далее – Закон 

Челябинской области), территориальная избирательная комиссия 

Кизильского района, на которую в соответствии с постановлением 

избирательной комиссии Челябинской области      № 11/232-7 от 19 мая 

2022 года возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на 

территории Новопокровского сельского поселения Кизильского 

муниципального района, установила следующее: 

Порядок выдвижения кандидата на должность главы 

Новопокровского сельского поселения Зотовой Татьяны Геннадьевны и 



представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 

требованиям Федерального закона, Закона Челябинской области.  

Территориальная избирательная комиссия Кизильского района на 

основании пункта 6 статьи 33 Федерального закона, части 6 статьи 19 

Закона Челябинской области направила в уполномоченные 

государственные органы, иные учреждения и организации представления 

по проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатом 

на должность главы Новопокровского сельского поселения Зотовой 

Татьяны Геннадьевны. 

Результаты проверки, поступившие по состоянию на 15 февраля 2023 

года в территориальную избирательную комиссию Кизильского района из 

указанных органов, учреждений и организаций, свидетельствуют, в целом, 

о соответствии порядка самовыдвижения Зотовой Татьяны Геннадьевны 

требованиям избирательного законодательства Российской Федерации.  

В соответствии со статьей 38 Федерального закона, статьей 23 Закона 

Челябинской области, решениями территориальной избирательной 

комиссии Кизильского района от 13 января 2023 года № 85/555-5 «О 

количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения 

кандидатов, выдвинутых на должность главы Новопокровского сельского 

поселения, назначенных на 9 апреля 2023 года», от 13 января 2023 года № 

85/556-5 «О Порядке приема и проверки подписных листов с подписями 

избирателей, о количестве подписей избирателей, внесших свои подписи в 

подписные листы, подлежащие проверке, представленных кандидатами в 

поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата на должность главы 

Новопокровского сельского поселения» при проведении проверки 

подписных листов с подписями избирателей в поддержку кандидата 



Зотовой Татьяны Геннадьевны проверено 10 подписей, из которых все 10 

подписей признаны действительными. 

Число подписей избирателей, собранных в поддержку 

самовыдвижения кандидата Зотовой Татьяны Геннадьевны, составляет 10, 

что является достаточным для регистрации.  

Сведениями о фактах и обстоятельствах, препятствующих 

регистрации Зотовой Татьяны Геннадьевны кандидатом на должность 

главы Новопокровского сельского поселения, комиссия не располагает. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьей 38 

Федерального закона, статьей 23 Закона Челябинской области, 

территориальная избирательная комиссия Кизильского района РЕШАЕТ: 

1. Зарегистрировать Зотову Татьяну Геннадьевну, 09.05.1983 года 

рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом на 

должность главы Новопокровского сельского поселения 15 февраля 2023 

года в 14 часов 25 минут.   

2. Включить сведения о зарегистрированном кандидате Зотовой 

Татьяне Геннадьевне в текст избирательного бюллетеня для голосования и 

в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах на выборах 

главы Новопокровского сельского поселения Кизильского 

муниципального района. 

3. Выдать зарегистрированному кандидату Зотовой Татьяны 

Геннадьевны удостоверение установленного образца. 

4. Направить сведения о регистрации кандидата для опубликования 

в газете Кизильского района «Кизильский Вестник». 

5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Челябинской области для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Кизильского 

района Кошкарева Ю.Е.   

 
 

Председатель комиссии 

 

 

Секретарь комиссии 

                                      Ю.Е. Кошкарев 

 

 

                                        С.Н. Беркумбаев 
 


